
Slowo dla Życia (208)

Wpisany przez Рэдакцыя
03.05.2020 00:00

Papież Franciszek
   МZgrzeszyliśmy przeciwko Ziemi i przeciwko naszemu bliźniemu, a w rzeczywistości
przeciwko Stwórcy – dobrego Ojca, który troszczy się o każdego i pragnie, abyśmy żyli razem w
jedności i pomyślności. Jesteśmy wezwani do ponownego odkrycia zmysłu sakralnego
szacunku dla Ziemi, ponieważ jest ona nie tylko naszym, lecz także domem Bożym. Stąd rodzi
się w nas świadomość, że stoimy na ziemi świętej. 
      W tym wielkanocnym okresie odnowy postarajmy się umiłować i docenić wspaniały dar
ziemi, naszego wspólnego domu oraz zadbać o wszystkich członków ludzkiej rodziny. Jako
bracia i siostry, którymi jesteśmy, błagajmy wspólnie Ojca Niebieskiego: „Ześlij swego Ducha i
odnów oblicze ziemi”.    Fragment przemówienia podczas audiencji ogólnej  w Watykanie,
22.04.2020     

   Ks. bp Józef Staniewski
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      N ikt nie przechodzi przez życie bez bólu. W bólu człowiek przychodzi na ten świat. Jednak,
ból różni się od cierpienia.
     Fizyczny ból, który odczuwa małe dziecko, gdy upada przy pierwszym samodzielnym kroku,
a mama uspokaja pocałunkiem, mówiąc: kotku boli, króliczku boli, lecz tobie już nie boli.
Medycyna może również przez pewien czas uspokoić pacjenta: znieczulić podczas operacji
uszkodzone miejsce tak, aby rana wykonana ostrym skalpelem nie bolała.
     A cierpienie? Jest ono większe od fizycznego bólu. Cierpienie – to doświadczanie bólu duszy
i ciała w samotności. Dlatego ks. profesor Józef Tischner podczas swojego przeżywania bólu
nieuleczalnej choroby napisał: „Cierpienie zawsze niszczy, cierpienie nie uszlachetnia. Tym, co
dźwiga, podnosi i wznosi ku górze, jest miłość”.
     Szwajcarski teolog Hans Kung podchodzi do tego zagadnienia w następujący sposób:
„Miłość Boga nie chroni mnie przed każdym cierpieniem, lecz chroni w każdym cierpieniu”. A
poeta i dramaturg Paul Claudel zauważa, że „Bóg nie przyszedł, aby wyjaśnić cierpienie:
przyszedł napełnić je swoją obecnością”.
     Trudno zrozumieć i odpowiedzieć człowiekowi na proste pytanie: dlaczego Bóg cierpi? Jezus
w Ewangelii mówi: „Jeżeli wam mówię o tym, co jest ziemskie, a nie wierzycie, to jakżeż
uwierzycie temu, co wam powiem o sprawach niebieskich?” (J 3, 12).      Fragment refleksji w
autorskim blogu na portalu catholic.by, 24.04.2020
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